ERRATA DO EDITAL Nº 01/2026 – EEMTI VICENTE DE PAULO DA COSTA

A EEMTI VICENTE DE PAULO DA COSTA, no uso de suas atribuições, torna pública a
seguinte retificação do Edital nº 01/2026, publicado em 09 de fevereiro de 2026.

Onde se lê:

Art. 2º As carências existentes na EEMTI VICENTE DE PAULO DA COSTA são as constantes na
tabela abaixo:

DISCIPLINA/
COMPONENTE
CURRICULAR

OFERTA TURMA
CARGA

HORÁRIA
TURMA

QUANT.
TURMAS

Ampla
Concorrência

QUANT
TURMAS

Candidato PcD

ARTE 1ª SÉRIE A, B,C,D 4h/aula

10 -ARTE 2ª SÉRIE A,B,C 3h/aula

ARTE 3ª SÉRIE A,B,C 3h/aula

Leia-se:

Art. 2º As carências existentes na EEMTI VICENTE DE PAULO DA COSTA são as constantes na
tabela abaixo:

DISCIPLINA/
COMPONENTE
CURRICULAR

OFERTA TURMA
CARGA

HORÁRIA
TURMA

QUANT.
TURMAS

Ampla
Concorrência

QUANT
TURMAS

Candidato PcD

ELETIVA PROFISSIONAL 1ª SÉRIE D 4h/aula 1 -

§ 2º O tema do plano de aula abrangerá o conteúdo descrito na tabela abaixo, conforme a
habilitação do professor.

DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CONTEÚDO/PLANO DE AULA

Eletiva profissional - 1ª série * Cultura Musical
* Instrumento Musicalizador: voz e violão

 Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

                        Acaraú, 10 de fevereiro de 2026

Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar